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Lopšelis – darželis ,,Saulutė“ yra biudžetinė, bendrosios paskirties ikimokyklinė 

ugdymo įstaiga, priklausanti Plungės rajono savivaldybei. 2024-2025 mokslo metais darželyje. 

Įstaigoje sukomplektuotos 12 grupių : 3 - ankstyvojo ugdymo, - 6 ikimokyklinio ugdymo, 2 - 

priešmokyklinio ugdymo grupės,1- jungtinė grupė kurias lankė 220 vaikai. Į įstaigą ateina vaikai, 

turintys skirtingą socialinę patirtį, nevienodą fizinį, intelektinį ir emocinį išsivystymo lygį. 

Bendrosios paskirties grupėse integruotai buvo ugdomi 64 vaikai: 1 turintis labai didelių,47—

nedidelių, 11  - didelių, 5 - vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių, kuriems teikta logopedo, spec. 

pedagogo pagalba ir  mokytojų padėjėjų paslaugos.  

2024-2025 m. m. ankstyvojo amžiaus ir ikimokyklinio amžiaus grupės naudojosi 

lopšelio – darželio ,,Saulutė“  parengta programa ,,Po saulutės spindulėliu“, ikimokyklinio ugdymo 

vaikų pasiekimo aprašu, ankstyvojo amžiaus vadovu. Kompetencijos ir bendrieji gebėjimai buvo 

ugdomi organizuojant vaiko veiklos  grupėje,  renginiuose, sporto varžybose, kelionėse, išvykose, 

namuose, šeimoje. Vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimas įstaigoje atliekamas pagal dešimt vaiko 

ugdymo(si) sričių, vadovaujantis kiekvienos srities išskirta esmine nuostata ir esminiu gebėjimu, 

kuriuos vaikas turėtų įgyti iki 6-erių metų ( per visą ikimokyklinio ugdymo(si) laikotarpį). Vaikų 

turimi gebėjimai, žinios ir supratimas, nuostatos bei jų kaitos žingsniai naudojami kaip kriterijai, 

stebint vaikų ugdymąsi ir vertinant jų pasiekimus bei pažangą. Vaikų turimi gebėjimai, žinios ir 

supratimas, nuostatos palyginami su numatytais Pasiekimų apraše ir taip išsiaiškinama, ko vaikas yra 

pasiekęs, kokia jo pažanga per tam tikrą laikotarpį. Vaiko ugdymo(si) pažangos vertinimą atlieka 

grupės pedagogai. Atliktas pirminis vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimas.  

Įstaigoje veikia Vaiko gerovės komisija, kuri nagrinėjo vaikų, turinčių  socialinių,  

elgesio, kalbos ir komunikacinių sutrikimų, ypatumus.  

2024 - 2025 m. m. Priešmokyklinis ugdymas organizuojamas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymo Nr. V-1269 „Dėl 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“, 

galiojančia suvestinės redakcija. Kompetencijų raidos aprašu, knygomis ”Patirčių erdvės” I ir II  

dalimis, Plungės lopšelio - darželio “Saulutė“ metine veiklos Programa 2024-2025 m.m., 

Priešmokyklinio ugdymo bendrosios programos įgyvendinimo rekomendacijomis, kita metodine 

literatūra. 

Parengti grupių metinės veiklos planai padėjo organizuoti kryptingas ugdomąsias veiklas, sudaryti 

palankias ugdymui (si) sąlygas grupėse, kurios žadino vaikų motyvaciją veikti kūrybingai, įdomiai, 

prasmingai, natūraliai. Planuojant ugdymo turinį vadovautasi lankstumo principu, trumpalaikiai 

planai buvo koreguojami pagal pirminį pažangos ir pasiekimų vertinimą, vaikų idėjas, pasikeitus 

aplinkybėms ir situacijai grupės ar įstaigos veikloje. Konkrečius ugdymo tikslus ir uždavinius 

mokytojos planavo atsižvelgiant į visos  grupės ir individualią vaiko pažangą, ir pasiekimus. Buvo 

tenkinami vaikų prigimtiniai poreikiai: noras pažinti, veikti, bendrauti, kurti įgyjant patirties. 

Ugdymui (si) naudotas Projekto metodas mokymo(si) būdas, kuris padeda išmokti praktiškai taikyti 

žinias,  sudaroma galimybė ugdyti (is) problemų sprendimo gebėjimus ir kitas besimokančiojo 

kompetencijas  
Ugdytiniai mokėsi dirbti su kompiuterinėmis mokomosiomis  pažintinėmis programomis,  

edukacinių bitučių - robotų ” Bee-bot” pagalba mokėsi programuoti. Naudojosi planšetėmis, 

išmaniuoju ekranu. Galimybė ugdomojoje aplinkoje taikyti skaitmenines technologijas ugdo aktyvų, 

smalsų vaiką. 



Kiekvienam ugdytiniui sudarytos sąlygos jo saviraiškos ir individualių poreikių tenkinimui. 

Vaikai saviraiškos ir asmenines kompetencijas, gebėjimus tobulino dalyvaudami papildomose 

organizuojamose veiklose. Yra sudarytos sąlygos vaikams lankyti neformaliojo švietimo užsiėmimus 

„Robotikos“, šokių, futbolo, anglų kalbos. 

Įgyvendindami metinį mokyklos tradicinių, kultūrinių ir pažintinių renginių planą, ugdytiniai 

turėjo galimybę dalyvauti įvairiuose kultūriniuose, sportiniuose renginiuose, ugdydami visas 

kompetencijas ir gebėjimus - fizinį aktyvumą, bendravimo poreikį, meninę raišką. Žemaičių kalbos 

metams paminėti darželyje vyko smagi popietė „Mona Žemaitėjė“. Renginiuose aktyviai dalyvavo 

pedagogai, vaikai ir jų tėveliai (globėjai, rūpintojai). Įstaigos mokytojų ir tėvų bendradarbiavimas 

buvo grindžiamas tarpusavio pasitikėjimu ir konfidencialumu, aktyvia partneryste ir atsakomybe, 

pagarba vienas kito poreikiams ir interesams. Tėvai aktyviai įsitraukė vykdant iniciatyvas įstaigoje, 

vedė užsiėmimus savo vaikams: „Pasipuoškim savo suvertais karoliais“, „Kalėdinių sausainių 

kepimas“ ir kt. Bendradarbiaujant su Plungės PPT įstaigos ugdytinių tėvams suorganizuota paskaita 

tėvams „3-4 metų vaikų emocinė sveikata. Taisyklių ir susitarimų bei bendradarbiavimo su švietimo 

įstaiga svarba“. 

 Užtikrintos lygios galimybės ugdytis vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių. 

Dalinantis atsakomybe už vaiko ugdymo kokybę, buvo priimami su vaiko ugdymu ir ugdymusi susiję 

sprendimai. Ugdytiniams, turintiems  specialiuosius ugdymo poreikius teikiama specialiojo pedagogo 

pagalba ir logopedo pagalba. Logopedinių pratybų metu lavinamas artikuliacinįs  aparatas, ruošiant 

jį taisyklingam garsų tarimui, taisyklingo kalbinio kvėpavimo, ugdomas kalbos supratimas, 

stiprinami foneminės klausos įgūdžiai, mokomasi taisyklingo garsų tarimo, įtvirtinant juos ir 

diferencijuojant painiojamus garsus tarpusavyje, formuojami garsinės analizės-sintezės įgūdžiai, 

plečiamas, turtinamas pasyvusis ir aktyvusis žodynas, ugdomas kalbos gramatinis taisyklingumas, 

rišlioji kalba. Visose darželio grupėse vyko užsiėmimai „Girdimojo suvokimo lavinimo žaidimas  

komandoje  įtraukiant SUP turinčius vaikus“. Pratybų metu taikomi metodai: teikiamieji – pokalbis, 

demonstravimas, aiškinimas; kūrybiniai – stebėjimas, aktyvieji – žaidimai. Priemonės: padalomoji 

medžiaga, IKT, žaidimai, vaizdinės-žaismingos priemonės, knygos, dėlionės. Vaikai teigiamai 

reaguoja į interaktyvias užduotis. Pratybų metu ugdoma vaikų skaitmeninė kompetencija - 

naudojamos programėlės, edukaciniai žaidimai, atliepiantys šiuolaikinių vaikų ugdymosi poreikius:  

„Chickimap“, „Alpha kids“, „Wordwall“,„Edusensus“, „Logoritmika“, „Logožaidimai“, „Kalbantys 

paveikslėliai“, „Pažiūrėk ir pasakyk“, „Žingsnis po žingsnio“, „Žodžių žaidimai“ ir kt. 

 Toliau veikia mokinio padėjėjų tarpusavio pagalbos grupė. Kiekvieną mėnesį aptariama mokinio 

pažanga, sunkumai.  Didelis dėmesys buvo skirtas SUP turinčių vaikų bendrosios motorikos 

lavinimui. Pasitelkus pačius paprasčiausius pratimus, galima prisidėti prie vaiko judesių korekcijos, 

jo sveikatos stiprinimo. Ugdomas vaikų bendravimas ir bendradarbiavimas, pasitikėjimas savimi, 

mokėjimas išlaukti savo eilės įgūdis. Meninio ugdymo mokytoja ir specialioji pedagogė vaikams 

turintiems SUP organizavo fizinio ugdymo užsiėmimus - „Judriosios pertraukos SUP turintiems 

vaikams“. 

Mokykloje sudarytos visos galimybės darbuotojams tobulėti ir kelti savo kvalifikaciją. Tobulinant 

profesines kompetencijas pedagogai ir administracija dalyvavo įvairiuose kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose, nuotoliniuose mokymuose. 

 Įstaigos pedagogai dalyvavo Telšių l./d. „Saulutė“ organizuotoje metodinėje dienoje „Mokyklos 

bendruomenės įtrauktis siekiant ugdymo kokybės“. Įstaigoje buvo organizuota metodinė diena 

„Patyriminis vaikų ugdymas(is)“. Specialioji pedagogė ir logopedė dalyvavo Ilgalaikės 

kvalifikacijos tobulinimo programos „Bendravimo ir bendradarbiavimo galia, įgyvendinant 

įtraukųjį ugdymą“ I modulio seminare „Psichologinio atsparumo pratybos bei sutelktumo 

stiprinimas“. Administracija ir pagalbos vaikui specialistai dalyvavo Tarptautinėje konferencijoje 

„Kiekvienas vaikas – galimybė. Įtraukties keliu“. 

Įgyvendinant Ilgalaikės kvalifikacijos tobulinimo programos „Inovatyvaus 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo reikšmė vaikų pažintiniam, socialiniam ir emociniam 

vystymuisi“  Dalyvavo I modulio seminaruose „Skaitmeninių kompetencijų ugdymas 

II modulio seminare – „Motyvacija ir savimotyvacija: veiklumui, kūrybiškumui, pozityviam 

mikroklimatui pedagoginiame darbe“. 



Asmenines ir profesines kompetencijas mokytojai kėlė individualiai pasirinkdami 

seminarus, mokymus tiek gyvai, tiek elektroninėse erdvėse. Gerosios patirties sklaida buvo 

vykdoma periodiškai  organizuojant „Kolega -kolegai“ veiklas.  Pedagogai atvirų veiklų metu 

dalijosi gerąja patirtimi, tobulino savo profesines ir asmenines kompetencijas dalyvaudami ir 

vesdami atviras veiklas. 

Ikimokyklinio amžiaus grupėse integruojama emocinio intelekto ugdymo programa 

„KIMOCHIS“.  Ši programa  padedama vaikui įgyti žinių, įgūdžių, kurie reikalingi, kad jis galėtų 

suprasti bei valdyti savo emocijas, globoti bei rūpintis kitais, kurti tvirtus santykius, priimti 

atsakingus sprendimus ir konstruktyviai spręsti keblias situacijas. Puikūs bendravimo įgūdžiai yra 

socialinių-emocinių kompetencijų pagrindas. Smagios, įtraukiančios ir inovatyvios pamokėlės  ir 

veiklos su skirtingus charakterius turinčiais žaislais, padeda vaikams įgyti pasitikėjimo savimi ir 

išmokti spręsti sudėtingas socialines-emocines situacijas. 

STEAM veiklos sudarė sąlygas vaikams pažinti pasaulį per patirtį – tyrinėjo, projektavo, konstravo, 

kėlė klausimus ir formulavo problemas, kurias galėjo nagrinėti, pasitelkiant technologijas, 

inžineriją, meną ir matematiką. Organizuotos STEAM veiklos: Tarptautinis ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir mokytojų STEAM projektas „Tiltai“, STEAM savaitė - 

„Lesyklėlės paukščiams“, STEAM  „Jaunieji gamtos tyrinėtojai ir kūrėjai, rudens STEAM šventė 

,,Daržovių fiesta žaliojoje saloje‘‘, STEAM savaitės projektas ,,Saulutės arbatinė‘‘, STEAM 

projektas ,,Tvari žiema‘‘ ir  kt. 

Gerinta emocinė sveikata naudojant įvairius judėjimo elementus, didintas 

bendruomeniškumo jausmas dalyvaujant: „Sveikatą stiprinančių“ ir „Aktyvios mokyklos“ 

organizuojamose veiklose:  „Vaikų joga“,  „Apeik darželį kitaip“ ir kituose fizinio aktyvumo, judumo 

renginiuose.  Grupių  ugdytiniai įsijungė į Lietuvos futbolo federacijos (LFF) ilgalaikę vaikų futbolo 

vystymo programą “Sugrąžinkime vaikus į stadionus“ ir dalyvavo projekte „Futboliukas“. Dalyvavo 

UEFA vykdomoje programoje „Tarptautinis PLAYMEIKERS mergaičių futboliuko projektas“. 

Sėkmingai įsijungė į Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų projektą „Lietuvos mažųjų žaidynės 

2025“ .Dalyvauta įvairiose ilgalaikio projekto „Sveikatiada“ veiklose. 

 Daug  ugdomųjų veiklų vykdyta netradicinėse erdvėse: „Rudenėlio džiaugsmai ir 

atradimai gamtoje“- Plungės M. Oginskio parke. Plungės kultūros centre mėgavosi edukacija 

"Audimo menas", Platelių ŽNP, Telšių „Alkos muziejuje“ ir kt. 

Dalyvavo tradiciniame organizacijos „Gelbėkit vaikus“ inicijuotame Solidarumo 

bėgime, lapkričio 16 d. minėjo tarptautinę Tolerancijos dieną. Dalyvaudami įvairiose iniciatyvose, 

akcijose vaikai mokėsi susivokti savo jausmuose, savarankiškai rasti išeitis kebliose situacijose, vis 

daugiau problemų gebėti įveikti savo jėgomis. Didelis dėmesys buvo skiriamas kalendorinių švenčių 

papročių, tradicijų puoselėjimui. Tradicinių švenčių laukimas ir šventimas leido vaikams pajusti 

ypatingą švenčių nuotaiką. 

Visa Plungės lopšelio-darželio „Saulutė“ bendruomenė aktyviai dalyvavo Plungės r. 

sav. aplinkos apsaugos rėmimo spec. programos projektas „Maži, bet daug galintys“.  Projekto 

vykdymo metu organizuotos veiklos: Plungės miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų, priešmokyklinio ugdymo vaikų konferencija „Maži, bet daug galintys!“, dalyvavo 

edukaciniuose projektuose.  

Įgyvendintas Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo spec. 

programos priemonių sveikatos rėmimo projektas  „Kai vaikai sveiki, laimingi visi“. 

Mokykla toliau dalyvauja ES finansuojamose programose: ,,Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo 

skatinimo“ programose. 2023 m. gruodžio pabaigoje pateikta paraiška NMA gauti paramą pagal 

Ekologiškų ir pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų maisto produktų 

vartojimo skatinimo ikimokyklinio ugdymo įstaigose. Per 2024 m. vaikų maitinimo meniu sunaudota 

ekologiškų produktų – 67 proc. 

Visi lopšelio-darželio „Saulutė“ ugdytiniai dalyvavo tarptautiniuose, respublikiniuose, 

rajoniniuose projektuose, parodose. 

STEM School Label platformai pateikta 20 darbų iš jų 10 įvertinta puikiai ir patalpinta platformoje. 



Siekiant gerinti ir tobulinti ugdymo kokybę  buvo įsigyta: edukacinių stalo žaidimų, 

dėlionių, kanceliarinių priemonių, atnaujintos lauko erdvės, atnaujinta viena grupė. Sėkmingam 

STEAM  veiklų vykdymui:  ekranai, projektoriai, stendinės lentos, planšetiniai kompiuteriai, 

konstruktoriai, tyrinėjimo priemonės ir kt. 

 

2025 m. įstaigos darbuotojai  

Administracija  Etatų 

skaičius 

Direktorė  1 

Pavaduotoja ugdymui 0,75 

Ūkio dalies vedėja 1 

Sekretorė- raštvedė 1 

Mitybos organizatorė  0,5 

Sandėlininkė  1 

 

Pedagoginiai darbuotojai 
 

Eil nr. Kvalifikacinės 

kategorijos 

Pedagogų 

skaičius 

1 Mokytojas  9 

2  Vyresnysis mokytojas  10 

3 Mokytojas 

metodininkas 

4 

4 Meninio ugdymo 

mokytoja 

1 

5 Vyr. logopedas 1 

6 Logopedas 1 

7 Spec. pedagogas 1 

8 Sporto mokytojas 1 

 

Nepedagoginiai darbuotojai  

 

Eil nr. Darbuotojai  Etatų skaičius 

1. Virėjos 3 

2 Kiemsargis  1 

3 Darbininkas  0,75 

4 Santechnikas 0,5 

5 Valytoja  0,5 

6 Skalbėja  0,5 

7 Mokytojų padėjėjos 13,2 

8 Mokinio padėjėjos 4,6 

9 Mokytojos padėjėja pavėžėjimui  0,5 

 

 

 

 



II. Įstaigos SSGG 

Stiprybės Silpnybės  

 Vadovai inicijuoja ir skatina 

inovacijų diegimą, pedagogams 

sudaromos sąlygos maksimaliai 

išnaudoti savo gebėjimus darbe ir  

kelti kvalifikaciją. 

 Įgyvendinama specialiųjų poreikių 

vaikų integracija.  

 Vidinių ir išorinių edukacinių aplinkų 

tobulinimas. 

 Ugdytiniai turi galimybę dalyvauti 

neformaliojo švietimo užsiėsimuose. 

(Robotika, šokiai, futbolas, anglų 

klb.) 

 Sudarytos sąlygos vaikų  

kūrybiškumui ir saviraiškai  

 Vykdomi įvairūs ugdomieji projektai  

 Papildomas lėšų pritraukimas 

įgyvendinant finansuojamus 

projektus. 

 Kuriama saugi, sveikatą stiprinanti 

aplinka ugdytiniams 

 Sudarytos sąlygos tėvams įsitraukti į 

darželio organizuojamas veiklas 

 Vidinių ir išorinių edukacinių aplinkų 

tobulinimas. 

 Racionaliai naudojami finansiniai 

ištekliai. 

 Vaikams maistas gaminamas iš 

ekologiškų ir pagal nacionalinę ŽŪ ir 

maisto kokybės sistemą pagamintų 

produktų. 

 Lankstus administracijos požiūris 

sudarant darbo grafikus ir paskirstant 

darbo krūvius. 

 Sudaromos sąlygos darbuotojų 

mokymuisi. 

 Tėvų pasyvumas sprendžiant 

pagalbos vaikui socialinius, psichologinius 

bei sveikatos stiprinimui klausimus. 

 Trūksta patalpų kūno kultūros 

užsiėmimams 

 Metodinių priemonių trūkumas 

STEAM veikloms vykdyti  

 Ugdymo turinio planavimas 

 Kolektyvinis mąstymas, 

nustatytų vidinių tvarkų laikymasis 

Galimybės Grėsmės  



 

 Mokymosi visą gyvenimą, 

strategijų įgyvendinimas, gebėjimas savo 

kvalifikaciją kelti nuotoliniuose kursuose.  

 Daugiau  dalintis pedagogine patirtimi 

įstaigos viduje 

 Organizuoti atviras diena 

grupėse tėvams 

 Stiprinti tinklaveiką dalijantis 

gerąja pedagogine patirtimi su  ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų kolegomis 

 Reguliarus mokymo priemonių 

atnaujinimas. 

 

 Didėjantis vaikų skaičius su kalbos ir 

kalbėjimo sutrikimais 

 Jaunų žmonių, nepasirenkančių 

ikimokyklinio ugdymo pedagogų 

studijas 

 Tėvų pasyvumas sprendžiant 

pagalbos vaikui, socialinius, 

psichologinius bei sveikatos 

stiprinimo klausimus. 

 Per ilgai užsibūti komforto zonoje 

 

 

 

II. Tikslų ir uždavinių įgyvendinimo priemonių planas  

Strateginio plano tikslas -   Organizuoti kokybišką ir prieinamą ugdymą ikimokyklinio ugdymo 

įstaigose, bendrojo ugdymo mokyklose bei neformaliojo vaikų švietimo įstaigose. 

 

. 

Tikslas - Užtikrinti kokybiškas ir šiuolaikiškas švietimo paslaugas 

Uždaviniai  Priemonės  Vykdytojai  Data  Pastabos  

 

 IU ir PU 

ugdymo(si) 

kokybės 

užtikrinimas 

    

Atnaujintos 

priešmokyklinio ugdymo 

programos 

įgyvendinimas; 

PU mokytojai, 
ugdymo 

mokytojas, 

švietimo 

pagalbos 

specialistai, 

direktorė, 

pavaduotoja 

ugdymui 

  

    

IU programos 

atnaujinimas 

Darbo grupė  Iki 2025-

07 

 

 STEAM veiklų plėtotė 

 

Mokytojos ir 

mokiniui pagalbos 

specialistai, darbo 

grupė 

 Priemonių 

įsigijimas, veiklų 

organizavimas ir 

jų integravimas į 

kasdienines 

veiklas. Grupių 

metiniai veiklos 

planai. Darbų 

kėlimas į STEAM 

platformą 



Mokyklos 

stipriųjų ir 

silpnųjų pusių 

identifikavimas, 

veiklos 

tobulinimo 

gairių 

nustatymas 

SSGG analizė Veiklos kokybės 

įsivertinimo darbo 

grupė  

Iki 2025 

- 05 

 

Pedagogų 

kvalifikacijos 

tobulinimas 

Pravesti veiklas taikant  

“Kolega- kolegai” 

modelį 

Mokytojos, 

pagalbos mokiniui 

specialistai 

Pagal 

grafiką  

Priedas Nr. 1 

 

Praktinės veiklos 

patirčių sklaida 

Direktorė, 

pavaduoja 

ugdymui, 

mokytojai, 

mokinio pagalbos 

specialistai 

2025-04 Metodinė diena  

    

 Ilgalaikės programos 

Ilgalaikė kvalifikacijos 

kėlimo programa 

Inovatyvaus 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

reikšmė vaikų 

pažintiniam, socialiniam 

ir emociniam vystymuisi 

II modulis 

Mokymas(is) 

eksperimentuojant ir 

integruojant mokslą, 

technologiją, inžineriją, 

meną ir matematiką 

ikimokykliniame 

amžiuje  -11 val. 

Pavaduotoja 

ugdymui, direktorė 

Data 

derinama 

 

Akredituota mokymų 

programa 

„Ikimokyklinio ugdymo 

programų atnaujinimas ir 

jų įgyvendinimas 

vadovaujantis 

ikimokyklinio ugdymo 

programos gairėmis: 

mokymai programų 

rengėjams“. 

Direktorė, 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos 

Kovo  

3-4  

 

 

Tikslas - plėtoti sveiką ir saugią aplinką 

 

Užtikrinti vaikų 

maitinimą 

naudojant pagal 

kokybės sistemas 

pagamintus 

Vaikų maitinimas 

kokybiškais produktais 
Mitybos 

organizatorė, ūkio 

dalies vedėja 

Visus 

metus 

Teikti paraiškas 
NMA 



maisto 

produktus  

 Emociškai 

saugios 

aplinkos visai 

darželio 

bendruomenei 

užtikrinimas 

 

 

 

Sveikos mokyklos 

programos 

įgyvendinimas 

Darbo grupė  Priedas Nr.2 

(programa) 

Aktyvios mokyklos 

programos 

įgyvendinimas  

Darbo grupė  Priedas Nr.3 

(programa) 

Socialinio-emocinio 

ugdymo programa 

Kimochi ir  

įgyvendinimas 

Grupių mokytojos   Užsiėmimų 

Grafikas  

Priedas Nr.4 

  

Finansuojamų programų 

įgyvendinimas 

Direktorė ir darbo 

grupės 

Visus 

metus 

Paskelbus 

kvietimus 

finansavimui gauti 
Švietimo plėtros 

programos pažangos 

priemonės Nr. 12-003-03-

02-01 „Įgyvendinti 

įtraukųjį švietimą“ 
 PROJEKTAS„VISOS 

DIENOS MOKYKLOS 

PASLAUGŲ 

PRIEINAMUMO 

DIDINIMAS“ 

Direktorė  Gavus 

finansavimą 

 Projektas „Ankstyvojo 

ugdymo užtikrinimas 

vaikams iš socialinę riziką 

patiriančių šeimų“  

Direktorė, raštvedė 

R. Čiūželienė 

Iki 

projekto 

pabaigos 

 

    

Rajoninių ir respublikinių 

ikimokyklinių sportinių 

projektų įgyvendinimas  

 

J. Spiridonovienė  

I. Gripiokina 

L. Ringienė, 

PU mokytojos 

Visus 

metus 

Mergaičių 

Futboliukas, 

sveikatiada,  

Olimpinė diena, 

Babrungiukų 

fotboliukas ir kt. 

eTwining projektų 

įgyvendinimas 
J. Spiridonovienė, 

I Gripiokina  

S. Lukienė  

 

Visus 

metus 

 

Sveikatos, emocinio 

intelekto lavinimo 

temomis paskaitos 

(seminarai) visai l/d 

bendruomenei 

Pavaduotoja 

ugdymui 

Visus 

metus 

 

Įtraukaus ugdymo 

strategijų taikymas 

VGK nariai Visus 

metus 

VGK planas 

priedas Nr.5 

 Nepedagoginio 

personalo kvalifikacijos 

kėlimas 

Pavaduotojos 

ugdymui ir ūkio 

reikalams 

Visus 

metus 

 

Pasidalytosios lyderystės 

vystymas 

Direktorė, 

pavaduotoja 

ugdymui 

  



 Ilgalaikių projektų: 

„Maži, bet daug 

galintys“ ir „Kai vaikai 

sveiki, laimingi visi“ 

įgyvendinimas 

Darbo grupės, 

direktorė 

 Teikti paraiškas 

finansavimui gauti 

 Erdvių puošimas pagal 

metų laikus, valstybines 

ir  kalendorines šventes. 

Logopedės, 

meninio ugdymo 

mokytoja, 

mokytojų 

padėjėjos (spec.) 

V. Momgaudytė 

Ruduo 

 

 

 

 

 

Erdvių puošimas   

V. Latakienė 

D. Kubilienė 

L. Salienė 

A. Narmontienė 

R. Montvydienė 

D. Kiauleikienė 

R. Krauleidienė 

S. Lukienė  

 

Pavasaris 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Parengti  Plungės 

lopšelio-darželio „ 

Saulutė‘ „Ugdymo 

dienų lankomumo 

apskaitos“  tvarkos 

aprašą 

Direktorė   

Tėvų ir 

socialinių 

partnerių 

įtraukimas į 

įstaigos veiklas 

Tradicinių ir 

netradicinių, pilietinių, 

etnokultūrinių, 

sportinių renginių 

organizavimas ir 

dalyvavimas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai. 

Visus 

metus 

Renginių planas  

Priedas Nr.6 

 

Paskaita tėvams 

pedagoginėmis, 

psichologinėmis 

temomis 

Pavaduotoja 

ugdymui  

01 mėn. Su PPT ar spec. 

centru. 

Mokyklos tarybos 

darbo planas  

Mokyklos tarybos 

pirmininkė  

R. Kubilienė  

Visus 

metus 

Darbo planas  

Priedas Nr.7 

 PU grupės ugdytinių 

ekskursijos į 

artimiausias mokyklas. 

Susitikimas su pradinių 

klasių mokytojomis.   

PU mokytojos Visus 

metus 

 

 Tėvų ir vaikų darbų 

paroda, Lietuvių kalbos 

dienai paminėti 

„Lietuviškų raidžių 

paradas“ 

Direktorė, 

Pavaduotoja 

ugdymui 

2025-03  

Tėvų susirinkimai 

grupėse  

Grupių mokytojos Rugsėjis, 

spalis, 

gegužė. 

1-2 kartus metuose 



Respublikinių, 

rajoninių veiklų 

organizavimas 

Darbo grupės, 

pavaduotoja 

ugdymui 

 Priedas Nr. 8 

  

NVŠ veiklų 

organizavimas  

Futboliukas, 

Robotika, 

Šokių pamokos 

Direktorė  Visus 

mokslo 

metus 

 

 

Tėvų apklausa 

 

 Šeimos dalyvavimas 

vaikų ugdymo(si) 

procese 

Pavaduotoja 

ugdymui 

2025-03  

     

 

Mokytojų tarybos posėdžiai 

 

 Veikos kokybės 

įsivertinimo rezultatų 

pristatymas ir 

aptarimas. 

Darbo grupė   

 Vaikų pasiekimai ir 

pasiekimų gerinimo 

strategijos 

IU grupių 

mokytojos 

2024- 06 

mėn. 

 

 Priešmokyklinio 

ugdymo vaikų 

pasirengimo mokyklai 

analizė. 

PU grupių 

mokytojos 

2024- 05 

mėn. 

 

 

 

 

Pritarta Mokyklos taryboje  

(20205-01- 27 protokolo Nr. V2-1) 

 

 

Aptarta 

Pedagogų susirinkime 

(2025-01-30 protokolo Nr. V3-1) 

 

 

 

 

                                                           

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      

 



 

 

 Priedas Nr. 1 

“Kolega- kolegai” 
 

 

Data  Tema  Vedantis mokytojas Stebintys 

mokytojai  

2025.01.20 - 24 "Statiniai"  Albina Narmontienė  

 

2025. 01 "Ritmo ir kūno perkusijos 

galimybės priešmokykliniame 

ugdyme". 

Lolita Liaudanskienė  

 

2025. 02. 24- 28 d ,,Geometrinių figūrų apsupty" Danguolė Kubilienė  

 

2025.02  ,,Pelėdžiukų mokykla'' Ingrida Gripiokina  

 

2025.03.17-03.28 „Ačiū, vandenėli, už gyvybę." Rolanda 

Kubilinskienė 

 

 

2025.03.17 - 21d. "Pavasaris kalba paukštelių 

balsu". 

Regina Montvydienė  

 

2025.04. 07-18d. ,, Aš skaičiuoju ir matuoju''. Laima Ringienė  

 

2025.04 14d.- 25d. “Žydintys sodai” Daiva Kiauleikienė, 

Vitalija Mongaudytė 

 

 

2025.05.23  Mažieji Botanistai: Augalų 

Rėmeliai. 

Vitalija Bakutienė  

 

2025.05 "Viena diena bitučių šeimoje" Jolanta 

Spiridonovienė 

 

 

 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  



 

 

 

 

Priedas Nr. 4                                                                                    

 

SOCIALINIO-EMOCINIO UGDYMO PROGRAMA KIMOCHI IR  ĮGYVENDINIMO 

GRAFIKAS 

 

                                                                                                         

 

 TREČIAS SKYRIUS 

Jausmų pamokos: 
 

01-06/10 Malonus  

01-13/24 Laimingas  

01-27/02-07 Susijaudinęs  

02-10/21 Draugiškas  

02-24/03-14 Atstumtas  

03-17/28 Piktas  

03-31/04-04 Nusivylęs  

04-07/18 Drąsus  

04-22/05-02 Paikas  

05-05/16 Frustracija  

05-19/23 Liūdnas  

05-26/30 Smalsus  

06-02/06 Išdidus  

06-09/13 PROGRAMOS 

KARTOJIMAS: 

 

* Kimochis specialiųjų terminų 

žodynas; 

 

* Kimochis bendravimo raktai  

* Apklausa  

 

Programa dalijasi šios grupės: Kodėlčiukai, Varpeliai, Nykštukai, Ežiukai, Meškiukai. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Priedas Nr. 5                  

 

PLUNGĖS LOPŠELIS – DARŽELIS „SAULUTĖ“ 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 2024-2025 M.M. 

Eil. 

Nr. 

Darbo turinys Įvykdymo data Atsakingi 

1.   VGK veiklos plano patvirtinimas.  

 Priešmokyklinių grupių vaikų, lankančių 

logopedines pratybas, sąrašo patvirtinimas. 

 Vaikų, turinčių kalbos ir kitų 

komunikacijos sutrikimų, sąrašų 

aprobavimas: 

o Pagalbos gavėjų sąrašas (1 lentelė) 

o Specialiosios pagalbos gavėjų 

sąrašas (2 lentelė). 

o Vaikų, kalbėjimo ir kalbos 

sutrikimų, sąrašas (3 lentelė). 

2024-09-18 VGK nariai 

2.   Individualių ir pogrupinių vaikų kalbos 

ugdymo programų patvirtinimas.  

 Individualizuoti, arba pritaikyti bendrąsias 

programas ugdytiniams gavusiems išvadas 

iš Plungės PPT ( pagal poreikį). 

2024 rugsėjis VGK nariai 

3.  Logopedo  ir specialiojo pedagogo 

konsultacijos tėveliams kalbos ir kalbėjimo 

sutrikimų  bei lavinimo klausimais. 

Pagal poreikį. Logopedė Brigita 

Stanevičienė, 

logopedė-

specialioji 

pedagogė Santa 

Norbutė 

4.  Įvairios šviečiamosios ir mokomosios 

informacijos rengimas bei viešinimas. 

Atmintinės, lankstinukai, straipsniai tėvams. 

Periodiškai visus 

mokslo metus 

VGK nariai. 

5.  Bendradarbiaujant su Plungės PPT 

specialistais organizuoti paskaitą 

tėvams/globėjams , kaip atpažinti 

specialiuosius ugdymosi poreikius“ Kada 

laikas sunerimti ir kreiptis pagalbos „. 

2024 spalis-

lapkritis 

VGK nariai, 

pavaduotoja 

ugdymui 

J.Adomauskienė. 

6.  Logopedo  ir specialiojo pedagogo 

rekomendacijos pedagogams, dirbantiems su 

vaikais, turinčiais specialiųjų ugdymosi 

poreikių 

Visus mokslo 

metus pagal 

grafiką 

Logopedė Brigita 

Stanevičienė, 

logopedė-

specialioji 

pedagogė Santa 

Norbutė 

7.  Dėl vaikų specialiųjų ugdymosi poreikių 

pirminio/pakartotinio įvertinimo. 

Periodiškai visus 

mokslo metus 

VGK nariai 



8.  Konsultuoti tėvus (globėjus) vaikų ugdymo 

organizavimo, elgesio, lankomumo klausimais. 

Periodiškai visus 

mokslo metus 

VGK nariai 

9.  Bendradarbiauti su soc. pagalbą  teikiančių 

tarnybų darbuotojais, dėl vaikų, esančių 

rizikos grupių šeimose, klausimais. 

Periodiškai visus 

mokslo metus 

VGK nariai 

10.  Atkreipti dėmesį į įstaigoje vykstančias krizes 

ir problemines situacijas, padėti jas spręsti. 

Periodiškai visus 

mokslo metus 

VGK nariai 

11.  Stebėti, kaip įstaigoje vykdomi fizinio , 

emocinio ugdymo užsiėmimai, veiklos. 

Periodiškai visus 

mokslo metus 

VGK nariai, 

Plungės VSB 

specialistė 

Viktorija 

Barusaitė, 

12.  Rūpintis, kad kuo anksčiau būtų aptinkami 

pavojai, susiję su vaikų saugumu darželyje. 

Periodiškai visus 

mokslo metus 

VGK nariai 

13.  Teikti informaciją tėvams sveikatos stiprinimo 

klausimais. 

Periodiškai visus 

mokslo metus 

 Plungės VSB 

specialistė 

Viktorija 

Barusaitė,  

mokytojos 

14.  Smurto ir patyčių prevencijos vykdymas l/d 

„Saulutė“. Mokytojų ir specialistų 

bendradarbiavimas. 

 Periodiškai 

visus mokslo 

metus 

VGK nariai 

 

VGK nariai: 

Direktorė     Asta Plataunienė 

Direktorės pavaduotoja ugdymui  Jolanta Adomauskienė 

Logopedė                                                                       Brigita Stanevičienė 

Logopedė-specialioji pedagogė                         Santa Norbutė 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja                        Regina Montvydienė 

VGK sekretorė     Ingrida Gripiokina 

Plungės visuomenės sveikatos biuro specialistė             Vikrorija Barusaitė 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    

 

 

 

 

 



Priedas Nr. 6 

Tradicinių ir netradicinių, pilietinių, etnokultūrinių, sportinių renginių organizavimo 

planas 

 

Sausis    

 Sausio 13-osios renginiai: 

 

  

01-13 Bėgimas sausio 13 –ąjai paminėti    V. Bakutienė 

L. Salienė 

R. Drungėlienė 

 

01-13 Visuotinė pilietinė iniciatyva 

Atmintis gyva, nes liudija 

R. Krauleidienė 

S. Lukienė 

D. Adomavičiūtė 

 

01-22 Spektaklis vaikams Teatro  

„Lino lėlės“ 

„Vilkas ir septyni ožiukai“ 

Pavaduotoja ugdymui  

Vasaris    

02-14 Šventė „Lietuva vaiko 

širdyje“ 

Meninio ugdymo 

mokytoja 

 

   

 Žiemos sporto šventė Grupių mokytojos Aktyvi mokykla 

programa 

Per 

mėnesį 

„Sveikatiados vaikų 

olimpiada“. 

Daiva Kiauleikienė 

Grupių mokytojos 

 

02-07 Spektaklis vaikams 

„Kosminis“ 

Pavaduotoja 

ugdymui 

 

Kovas    

03-04 „Užgavėnių dūzgės“ Rita 

Tamošauskienė 

Lolita 

Liaudanskienė 

Rasa Krauleidienė 

 

 Kovo 11-osios renginiai:   

03-3/10 STEAM savaitė „Lietuva“ Vida Latakienė 

Regina 

Montvydienė 

Danguolė 

Kubilienė 

 

03/10 Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienos minėjimas 

Meninio ugdymo 

mokytoja 

 

03-12  Spektaklis vaikams 

Drakoniuko teatras „Minė 

išminties knyga“ 

Pavaduotoja 

ugdymui 

 

Balandis    



 „Judriųjų žaidimų 

linksmadienis“. 

Bendravimo popietė su 

Plungės specialiojo ugdymo 

centro ugdytiniais. 

Priešmokyklinių 

grupių mokytojos  

Aktyvi mokykla 

 Visuotinė mankšta Visuomenės 

sveikatos 

specialistė 

 

04-10 LTMŽ finalinis renginys LTMŽ 

koordinatorės 

 S. Lukienė; 

 R. Drungilienė ir 

darbo grupė: D. 

Kubilienė, R. 

Montvydienė, V. 

Mongaudytė  

 

04-24 Spektaklis vaikams  

Lino Vyšniausko „Lauko 

teatras“ 

Pavaduotoja 

ugdymui 

 

Gegužė    

 Pramoga „Judrieji žaidimai 

gamtoje“. 

Grupių mokytojos Aktyvi mokykla 

 Šeimų sporto šventė Grupių mokytojos Darbo grupė: 

Direktorė, 

pavaduotoja, 

Jolanta 

Spiridonovienė, 

Lolita 

Liaudanskienė 

 PU išleistuvės „Drugelių“ ir 

„Kiškučių“ gr. 

Ežiukų 

PU mokytojos 

Meninio 

ugdymo 

mokytoja 

05-23 Vaikų gynimo diena Grupių mokytojos, 

meninio ugdymo 

mokytoja 

 

05 mėn. Lietuvos „Saulučių“ 

darželių sambūris 

Direktorė, 

pavaduotoja 

ugdymui, darbo 

grupė 

 

 
 

 

 



 PRIEDAS NR. 7 

 

MOYKLOS TARYBOS VEIKLOS PLANAS 

2024 – 2025 m. m 

 

 

Tikslas: Inicijuoti ir teikti siūlymus dėl darželio veiklos, vaikų ugdymosi, tėvų švietimo, darbo 

sąlygų tobulinimo bei materialinių, finansinių ir intelektinių išteklių panaudojimo. 

 

Eil. 

Nr. 

               Veiklos tema       Data           Atsakingas asmuo 

1. 

 

1. PU ugdymo plano sudarymas ir 

tvirtinimas. 

2. Pasiekimų vertinimo tvarkos aprašo 

tvirtinimas. 

2024 m. 

rugpjūtis. 

 

Direktorė, pavaduotoja 

ugdymui.  

2.   1. Mokyklos tarybos veiklos plano 

2024.09.02-2025.05.31 sudarymas ir 

tvirtinimas. 

2. Veiklos programos 2024.09.02-

2024.12.31 sudarymas ir tvirtinimas. 

2024 m.   

rugsėjis 

Direktorė, mokyklos taryba. 

3. 1. Veiklos programos sudarymas ir 

tvirtinimas 2025 m. 

2. Veiklos kokybės vidinis įsivertinimas. 

3. Strateginio plano 2025-2027 

parengimas ir tvirtinimas. 

2025 m. 

sausis. 

Direktorė, mokyklos taryba.  

4. Įstaigos veiklos prioritetų 2025 – 2026 m. 

m. aptarimas. 

2025 m. 

gegužė. 

Direktorė, mokyklos taryba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Priedas Nr. 8 
 

 

Respublikinių, rajoninių veiklų, projektų organizavimas 

 

Respublikinių, rajoninių 

projektų pavadinimas 

Mokytojos Mėnuo 

Respublikinė STEAM darbelių 

paroda „Trispalvė mano lange“ 

S. Lukienė  

D. Adomavičiutė 

R. Krauleidienė 

Vasaris 

 

Respublikinis STEAM 

projektas  

„Vabaliukų namai“ 

R. Drungėlienė 

S. Lukienė  

I. Rimeikienė  

Kovas - Balandis 

Respublikinis STEAM 

projektas  

„Mano iškarpytas margutis“ 

L. Šedvytienė, 

A. Narmontienė 

R. Tamošauskienė 

Kovas - Balandis 

Respublikinis STEAM 

projektas  

„Bičiulystės Austėjos burtai“ 

V. Bakutienė 

V. Momgaudytė 

R. Krauleidienė 

D. Kiauleikienė 

Balandis - Gegužė 

Respublikinis STEAM 

projektas  

„Spalvų žaismė – 

eksperimentas su spalvomis“ 

S. Lukienė,  

D. Adomavičiutė, 

R. Krauleidienė 

R. Kubilinskienė 

Gegužė 

 

 


